direww e tereicatée Krânia
  CNPJ 51.842.185/0001-12

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177

Avenida Presidente Kennedy n° 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP

INDICAÇÃO N.° 10812025

EVERTON RODRIGUES DA SILVA, Vereador da Câmara Municipal de Urânia, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, apresenta a esta Augusta Casa de Leis a seguinte Indicação:

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Urânia, Aparecido Fazzio, que sejam

adotadas providências, junto ao setor competente da Administração, para a construção de um abrigo de

proteção no ponto de ônibus situado em frente à Igreja Nossa Senhora de Fátima.

A medida visa atender à necessidade dos usuários do transporte coletivo que diariamente utilizam

o referido local. Em dias de chuva ou forte sol, a ausência de cobertura expõe estudantes, trabalhadores e

demais cidadãos a desconforto e riscos à saúde.

A instalação do abrigo contribuirá para maior segurança, comodidade e dignidade aos munícipes,

além de demonstrar atenção da Administração às demandas da comunidade.

Seguem fotos em anexo para relatar o problema em questão.

Na certeza das providências urgentes do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

antecipadamente agradeço.

EVERT0N..EQ1RIGUES DA SILVA
Vereador

Assinam a presente Indicação os Vereadores:

ANDERS

ELSON

ROBER

CHAPICHI
ador

QUES
reador

TOSHIO MIMURA
Vereador

Câmara Municipal de Urânia/SP, 14 de novembro de 2025

81:PROVADO

Ao Sr. Prefeito Municipal para

AS PROVIDÊNCIAS

E

Vereador

MÁTISTA
Vereador

PRESIDENTE

ATI CRIS
Ver

NA SIEBRA
adora

RODRIGO L OTA RAMENTO SILVA
ador